ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Губкин

" М " f ^ j i a g , ^ 2022 г. № 6 1 - 7 7 * 1

Об увеличении оплаты труда
работников муниципальных
казенных, бюджетных и автономных
учреждений, финансируемых за счет
средств бюджета Губкинского
городского округа Белгородской
области

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области
от 20 декабря 2021 года № 638-пп «Об увеличении оплаты труда работников
казенных, бюджетных и автономных учреждений, финансируемых за счет
средств областного и местных бюджетов» и в целях улучшения, социально-
экономического положения работников муниципальных казенных, бюджетных
и автономных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета
Губкинского городского округа Белгородской области, администрация
Губкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Увеличить с 1 января 2022 года на 4,0 процента оплату труда
категорий работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных
учреждений, не предусмотренных указами Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 года.

2. Отраслевым (функциональным) органам администрации Губкинского
городского округа, осуществляющим функции и полномочия учредителей
подведомственных муниципальных казенных, бюджетных и автономных
учреждений, обеспечить внесение соответствующих изменений в нормативные
правовые акты, регламентирующие системы оплаты труда.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего
постановления, осуществлять за счет бюджетных ассигнований,
предусмотренных главным распорядителям бюджетных средств бюджетом

2

Губкинского городского округа Белгородской области на соответствующий
финансовый год.

4. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2022 года.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего
обязанности первого заместителя главы администрации, руководителя
аппарата администрации Кулева А.Н., заместителя главы администрации по
бюджетной политике и финансовому обеспечению, начальника управления
финансов и бюджетной политики Горбач И.И., заместителя главы
администрации по социальному развитию Фарафонову Н.Н., заместителя
главы администрации "по инвестиционной политике и экономическому
развитию Сотник JI.A., заместителя главы администрации, секретаря Совета
безопасности Рощупкина А.П., заместителя главы администрации по
комплексному развитию сельских территорий и агропромышленному
производству Котарева А.Н. и комитет градостроительной политики
(Титов К.А.).

Глава администрации
Губкинского городского округа М.А. Лобазнов